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Ref.: II-1 

ACTA DE LA PRIMERA PRUEBA
PRESIDENTE/A 
Asia Fernández Carvajal 
 
VOCAL 1 
Fernando Cardona Díaz 
 
VOCAL 2 
Cristina Blázquez Ortiz 
 
VOCAL 3 
María Isabel Muñoz Barroso 
 
SECRETARIO/A 
Gregorio Joaquín Fernández Ballester 
 
 

  
En Elche, siendo las 10:00 horas, del día 30 de 
octubre de 2024. Reunión telemática en sala 
Meet: https://meet.google.com/dpf-uhnn-qhw 
 

 Reunidos los miembros, reseñados al margen, 
proceden a la valoración de los méritos de los/las 
concursantes y a la votación requerida por el 
Reglamento de Régimen General del Personal 
Docente e Investigador de la Universidad Miguel 
Hernández de Elche, siendo el resultado el que 
figura como Anexo I al acta de la primera prueba: 
Valoración de méritos y Anexo II al acta de la 
primera prueba: votos favorables  

 
La Comisión hace público en el Boletín 

Oficial de la UMH (BOUMH) y en la web de la 
Universidad 
(https://servicioprofesorado.umh.es/)  los 
Resultados de la Primera Prueba y, en su caso, la 
Propuesta de Provisión correspondiente.

De conformidad con la normativa mencionada, la Comisión podrá realizar la segunda prueba cuando 
finalizada la primera haya concursantes que superen el mínimo cuantitativo establecido en los criterios de 
valoración y además, obtengan el voto favorable de, al menos, tres de sus miembros. 
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Ref.: II-1/1 
ANEXO I. AL ACTA DE LA PRIMERA PRUEBA: 

VALORACIÓN DE MÉRITOS 
 

APELLIDOS, NOMBRE 

PUNTOS POR CRITERIO DE VALORACIÓN 
TOTAL 

PUNTOS 
(Indicar códigos criterios Valoración) 

a.
1 

a.
2 

a.
3 

b.
1 

b.
2 

b
3 

c.
1 

c.
2 

d.
1 

d
2 

e
1 

e
2 

ALLER ALVAREZ, MARIA ISABEL 6 5 0,1 5,8 3,5 0,5 1,5 0 0,5 0,6 2 1 26,5 

ALVAREZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 6 1,5 4 3,55 1,5 2,2 2,86 0,33 0,5 1,1 7 5 35,54 

AUSILI, ALESSIO 10 5 1 8,05 3 2,35 6,88 0,05 1 1,3 2 1 41,63 

BERNA ERRO, ALEJANDRO 6 5 1 7,9 7 2,5 7,8 0 0,5 1,3 10 10 59 

CAÑADAS GARRE, MARIA LUISA 6 5 1,8 5,8 2,5 2,5 3 1,35 3,5 1,8 2 1 36,25 

CHICO GRAS, VERONICA 6 2,4 2,8 7,55 7,5 2,5 2,2 0,16 0,5 2,1 9 8 50,71 

ESPINOSA MARTINEZ, ANA BELEN 8 4,4 2 4,6 6,5 2,5 0,25 0,1 4 0,7 5 2 40,05 

FAJARDO SERRANO, ANA 6 1,2 2,2 3,55 7,5 2,5 0,1 0 0,25 0 2 0 25,30 

FERNANDEZ NOGALES, MARTA 6 0,9 1,8 2,6 7,5 2,1 0,63 0,18 0 0 2 0 23,71 

GIMENEZ MOLINA, YOLANDA 6 0,3 3,4 2,8 1 0,95 0,45 0 0,5 1,8 5 1 23,2 

GIMENO NIEVES, VICENTE 10 4,4 3,2 4,5 6 2,5 5 0 0,5 4,8 5 4 49,9 

GUERRERO VALERO, MARTA 10 5 4 2,9 7,5 2,15 4,5 0 0,5 0 7 8 51,55 

LOZANO TEROL, GEMA 6 0,75 0,8 3,7 1,5 1,65 3,49 0,15 0,75 1,7 4 5 29,49 

MELERO FERNANDEZ MERA, RAQUEL M 10 5 2 5,4 6 2,5 3,74 1 0,5 0,8 5 2 43,94 

MINGUEZ VIÑA, TERESA 10 2,7 1,2 1,85 2 1 2,76 0,48 0 0,8 7 6 35,79 

MOLINA GALLEGO, MARIA LUISA 6 1,5 1,2 5,45 5,5 2,5 5,17 0 1,75 0,6 8 2 39,67 

MURCIA BELMONTE, VERONICA 6 1,8 1,2 5,45 7,5 2,5 0 0,4 0 0,2 5 2 32,05 

NAVARRO SERNA, SERGIO 6 0 1,2 4 1,5 1,85 1,88 1,5 0,5 0,4 4 3 25,83 

NORTE MUÑOZ, MARIA 6 0,6 1,07 4,95 1 0,6 1,05 0 0 0 2 2 19,27 

PARDO TENDERO, MARIA MERCEDES 6 2,4 1,08 1,8 0,5 1,95 1,35 0 1 0 5 4 25,08 

PEREZ ARQUES, CARLOS 6 3 1,8 5,35 4 1,65 5,2 0 0 0,7 9 9 45,7 

RODRIGUEZ BAENA, FRANCISCO JAVIER 6 0 1,43 3,25 4,5 1,9 0 0 0 0,3 6 2 25,38 

SANCHEZ HUERTAS, CARLOS 6 4 3,9 3,1 5,5 1,2 0,07 0,18 0,75 0,3 4 2 31 

SOLA MARTINEZ, ROSA ALBA 6 0,6 1,6 4,65 2,5 1,7 4,35 0,07 0 0,3 8 10 39,77 

VELASCO AVILES, SERGIO 6 0 0,4 2,1 4 0,9 6,3 0 1,25 0,7 8 5 34,65 
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Ref.: II-1/2 
 

ANEXO II. AL ACTA DE LA PRIMERA PRUEBA: VOTOS  
FAVORABLES 

 
APELLIDOS, NOMBRE VOTOS FAVORABLES 

ALLER ALVAREZ, MARIA ISABEL 0 
ALVAREZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 0 

AUSILI, ALESSIO 0 
BERNA ERRO, ALEJANDRO 5 

CAÑADAS GARRE, MARIA LUISA 0 
CHICO GRAS, VERONICA 5 

ESPINOSA MARTINEZ, ANA BELEN 0 
FAJARDO SERRANO, ANA 0 

FERNANDEZ NOGALES, MARTA 0 
GIMENEZ MOLINA, YOLANDA 0 
GIMENO NIEVES, VICENTE 0 

GUERRERO VALERO, MARTA 5 
LOZANO TEROL, GEMA 0 

MELERO FERNANDEZ DE MERA, RAQUEL M 0 
MINGUEZ VIÑA, TERESA 0 

MOLINA GALLEGO, MARIA LUISA 0 
MURCIA BELMONTE, VERONICA 0 

NAVARRO SERNA, SERGIO 0 
NORTE MUÑOZ, MARIA 0 

PARDO TENDERO, MARIA MERCEDES 0 
PEREZ ARQUES, CARLOS 0 

RODRIGUEZ BAENA, FRANCISCO JAVIER 0 
SANCHEZ HUERTAS, CARLOS 0 
SOLA MARTINEZ, ROSA ALBA 0 

VELASCO AVILES, SERGIO 0 
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Ref.: II-1/2-2 

MOTIVACIÓN CONJUNTA DE VOTO 
APELLIDOS, NOMBRE CONCURSANTE:  
ALLER ALVAREZ, MARIA ISABEL 
ALVAREZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 
AUSILI, ALESSIO 
CAÑADAS GARRE, MARIA LUISA 
ESPINOSA MARTINEZ, ANA BELEN 
FAJARDO SERRANO, ANA 
FERNANDEZ NOGALES, MARTA 
GIMENEZ MOLINA, YOLANDA 
GIMENO NIEVES, VICENTE 
LOZANO TEROL, GEMA 
MELERO FERNANDEZ DE MERA, RAQUEL MARIA 
MINGUEZ VIÑAS, TERESA 
MOLINA GALLEGO, MARIA LUISA 
MURCIA BELMONTE, VERONICA 
NAVARRO SERNA, SERGIO 
NORTE MUÑOZ, MARIA 
PARDO TENDERO, MARIA DE LAS MERCEDES 
PEREZ ARQUES, CARLOS 
RODRIGUEZ BAENA, FRANCISCO JAVIER 
SANCHEZ HUERTAS, CARLOS 
SOLA MARTINEZ, ROSA ALBA 
VELASCO AVILES, SERGIO 
 
Los miembros de la Comisión de Contratación, una vez examinada la documentación presentada 
y su adecuación a las necesidades puestas de manifiesto en la convocatoria del concurso, dan su 
voto FAVORABLE/NO FAVORABLE (táchese lo que no proceda) al/ a la concursante 
referenciado/a, con la siguiente motivación: 

 
Valorados los méritos aportados de acuerdo a los criterios especificados, la comisión considera 
que el(los) concursante(s) referenciado(s) no reúnen los requisitos para optar a la plaza objeto 
de concurso ya que no alcanzan la puntuación mínima requerida. 
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Ref.: II-1/2-2 

MOTIVACIÓN CONJUNTA DE VOTO 
 
APELLIDOS, NOMBRE CONCURSANTE:  
BERNA ERRO, ALEJANDRO 
CHICO GRAS, VERONICA 
GUERRERO VALERO, MARTA 
 
Los miembros de la Comisión de Contratación, una vez examinada la documentación presentada 
y su adecuación a las necesidades puestas de manifiesto en la convocatoria del concurso, dan su 
voto FAVORABLE/NO FAVORABLE (táchese lo que no proceda) al/ a la concursante 
referenciado/a, con la siguiente motivación: 
 

Valorados los méritos aportados de acuerdo a los criterios especificados, la comisión considera 
que los concursantes referenciados reúnen los requisitos suficientes para impartir docencia y 
realizar investigación en la plaza objeto de concurso, ya que superan la puntuación mínima 
requerida. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
Firmado electrónicamente Presidente/a y Secretario/a 
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Ref.: II-2 

RESULTADOS DE LA PRIMERA PRUEBA 
La Comisión hace público en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en la web de la 

Universidad (https://servicioprofesorado.umh.es/) la valoración de las personas candidatas en la 
primera prueba, con el siguiente resultado: 

 

APELLIDOS, NOMBRE PUNTUACIÓN POR 
MÉRITOS VOTOS FAVORABLES 

BERNA ERRO, ALEJANDRO 59 5 
GUERRERO VALERO, MARTA 51,55 5 

CHICO GRAS, VERONICA 50,71 5 
GIMENO NIEVES, VICENTE 49,9 -- 
PEREZ ARQUES, CARLOS 45,7 -- 

MELERO FERNANDEZ DE MERA, RAQUEL MARIA 43,94 -- 
AUSILI, ALESSIO 41,63 -- 

ESPINOSA MARTINEZ, ANA BELEN 40,05 -- 
SOLA MARTINEZ, ROSA ALBA 39,77 -- 

MOLINA GALLEGO, MARIA LUISA 39,67 -- 
CAÑADAS GARRE, MARIA LUISA 36,25 -- 

MINGUEZ VIÑAS, TERESA 35,79 -- 
ALVAREZ MARTINEZ, FRANCISCO JAVIER 35,54 -- 

VELASCO AVILES, SERGIO 34,65 -- 
MURCIA BELMONTE, VERONICA 32,05 -- 

SANCHEZ HUERTAS, CARLOS 31 -- 
LOZANO TEROL, GEMA 29,49 -- 

ALLER ALVAREZ, MARIA ISABEL 26,5 -- 
NAVARRO SERNA, SERGIO 25,83 -- 

RODRIGUEZ BAENA, FRANCISCO JAVIER 25,38 -- 
FAJARDO SERRANO, ANA 25,30 -- 

PARDO TENDERO, MARIA DE LAS MERCEDES 25,08 -- 
FERNANDEZ NOGALES, MARTA 23,71 -- 
GIMENEZ MOLINA, YOLANDA 23,2 -- 

NORTE MUÑOZ, MARIA 19,27 -- 
 
A la vista de los resultados la Comisión acuerda SI / NO procede (táchese lo que no 

corresponda) la realización de una segunda prueba. 
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PROPUESTA DE PROVISIÓN 

 
Finalizada la primera prueba y en cumplimiento de lo establecido en el Reglamento de Régimen General del 
Personal Docente e Investigador de la Universidad Miguel Hernández de Elche, la Comisión de Contratación 
propone para la provisión de la plaza indicada en el encabezamiento, la relación de las personas candidatas 
siguientes, ordenadas de mayor a menor puntuación de las obtenidas en la valoración de méritos y que han 
obtenido, al menos, tres votos favorables. 
 

La Comisión hace público en el Boletín Oficial de la UMH (BOUMH) y en la web de la Universidad 
(https://servicioprofesorado.umh.es/) esta propuesta de provisión. 
 
Candidato/a Propuesto/a nº1: APELLIDOS, NOMBRE_____BERNA ERRO, ALEJANDRO _______ 
 
Candidato/a Propuesto/a nº2: APELLIDOS, NOMBRE_____GUERRERO VALERO, MARTA ________ 
 
Candidato/a Propuesto/a nº3: APELLIDOS, NOMBRE_____CHICO GRAS, VERONICA __________ 
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